
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/992/2023 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Konsultacji Społecznych, określający zasady i tryb ich przeprowadzania, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/267/12 Rady Miasta Zgierza z dnia 28 września 2012 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
poz. 3523). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zgierza 

 
 

Grzegorz Robert Leśniewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 10731



Załącznik do uchwały Nr LXIX/992/2023 

Rady Miasta Zgierza z dnia 30 listopada 2023 r. 

Regulamin Konsultacji Społecznych 

§ 1. Regulamin Konsultacji Społecznych zwany dalej Regulaminem, stosuje się do przedsięwzięć, dla 
których tryb konsultacji społecznych nie został określony w przepisach odrębnych. 

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się w sprawach ważnych dla mieszkańców miasta. 

§ 3. Celem konsultacji społecznych jest uzyskiwanie opinii, stanowisk, propozycji, od instytucji i osób, 
które pozwolą na podjęcie przez władze optymalnych decyzji w sprawach publicznych. 

§ 4. Prowadzenie konsultacji społecznych powinno odbywać się na etapie tworzenia inwestycji, projektów, 
zadań bądź dokumentów strategicznych. 

§ 5. Konsultacje społeczne są prowadzone w sprawach przedsięwzięć realizowanych na poziomie lokalnym 
lub ogólnomiejskim o zasadniczym znaczeniu społecznym lub finansowym, z wyłączeniem projektów 
dotyczących określenia wysokości stawek w zakresie opłat oraz podatków lokalnych. 

§ 6. W konsultacjach uczestniczą: 

1) mieszkańcy Gminy Miasta Zgierza; 

2) organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późń. zm.), działające na 
terenie miasta Zgierza w zakresie ich działalności; 

3) jednostki pomocnicze miasta Zgierza. 

§ 7. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Prezydent Miasta Zgierza w formie 
zarządzenia. 

§ 8. Konsultacje społeczne są prowadzone z inicjatywy własnej Prezydenta Miasta Zgierza lub na wniosek: 

1) komisji Rady Miasta Zgierza; 

2) grupy co najmniej 5 radnych Rady Miasta Zgierza; 

3) grupy co najmniej 50 mieszkańców miasta Zgierza; 

4) rady osiedla, w formie podjętej przez nią uchwały; 

5) Młodzieżowej Rady Miasta Zgierza, w formie podjętej przez nią uchwały; 

6) co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późń. 
zm.), działających na terenie miasta Zgierza. 

§ 9. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składa się do Prezydenta Miasta Zgierza. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych zawiera: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) propozycję harmonogramu i miejsca konsultacji; 

3) propozycję formy konsultacji; 

4) uzasadnienie. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców miasta Zgierza oprócz wymagań 
określonych w ust. 2 zawiera także: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10731



2) wykaz osób zgłaszających wniosek zawierający: imię, nazwisko, adres zamieszkania, własnoręczny podpis. 
W nagłówku każdej z ponumerowanych stron wykazu trzeba umieścić zapis określający przedmiot 
konsultacji. 

4. W przypadku wniosków składanych przez co najmniej 5 organizacji do wniosku należy dołączyć listę 
zawierającą: 

1) nazwę każdej organizacji oraz adres jej siedziby; 

2) imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania każdej z organizacji; 

3) własnoręczny podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania każdej z organizacji. 

5. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych nie spełnia wymogów formalno-prawnych, 
Prezydent Miasta Zgierza pisemnie informuje o tym fakcie osoby wskazane we wniosku do kontaktu w imieniu 
inicjatorów, w ciągu 14 dni od dnia złożenia wniosku, podając uzasadnienie. 

6. Wnioski zawierające błędy formalne mogą zostać uzupełnione w terminie 7 dni roboczych od daty 
powiadomienia o nich wnioskodawcy. W przypadku gdy braki nie zostaną uzupełnione w wyznaczonym 
terminie, wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

7. Prezydent Miasta Zgierza rozpatruje wniosek, uwzględniając istotność przedmiotu konsultacji dla 
społeczności lokalnej oraz zasadność i koszty proponowanej formy konsultacji. Decyzję o sposobie 
rozpatrzenia wniosku wraz z uzasadnieniem Prezydent Miasta Zgierza przekazuje wnioskodawcy w terminie 
nie późniejszym niż 30 dni od daty jego złożenia. 

8. Decyzję o wyborze miejsca, harmonogramie i formie prowadzonych konsultacji podejmuje Prezydent 
Miasta Zgierza. 

§ 10. Koszty konsultacji pokrywane są z budżetu miasta Zgierza. 

§ 11. 1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone z wykorzystaniem dostępnych instrumentów dialogu 
społecznego, takich jak: 

1) otwarte spotkania konsultacyjne, debaty lub panel obywatelski z udziałem mieszkańców miasta 
i przedstawicieli zainteresowanych podmiotów; 

2) powołane zespoły robocze składające się z przedstawicieli mieszkańców i przedstawicieli Prezydenta 
Miasta Zgierza; 

3) powołana w tym celu komisja, zespół konsultacyjny lub zespół problemowy z udziałem przedstawicieli 
zainteresowanych podmiotów; 

4) badania ankietowe, sondaże internetowe, badania opinii publicznej; 

5) miejska platforma internetowa poświęcona konsultacjom oraz miejska aplikacja mobilna; 

6) przedstawienie opinii na piśmie: 

a) drogą pocztową, 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej; 

7) w innej formie, wynikającej ze specyfiki konsultowanej sprawy np. protokołowane spotkanie, warsztaty, 
zogniskowane wywiady grupowe czy spacery badawcze z zainteresowanymi mieszkańcami Zgierza, 
umożliwiające składanie wniosków i uwag; umożliwiające zdobycie wiedzy na temat konsultowanego 
tematu i wypracowanie rozwiązań, zakończonych sporządzeniem pisemnego podsumowania, zawierającego 
wszystkie opinie i wnioski. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

3. Jeżeli konsultacje społeczne odbywają się w formie spotkań w dni powszednie, to nie mogą się zaczynać 
wcześniej niż o 17.30 i nie później niż o 19.00. 

4. Wybrane formy konsultacji społecznych powinny uwzględnić wyniki wstępnej analizy określającej 
adresatów oraz uczestników konsultacji z danego obszaru lub potencjalnie zaangażowanych w dany projekt 
(profilowanie uczestników) dla określenia optymalnego kanału komunikacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10731



5. Prezydent Miasta Zgierza zobowiązany jest zapewnić odpowiednią opiekę merytoryczną i organizacyjną 
nad konsultacjami oraz bezstronny sposób ich prowadzenia. 

6. Prezydent Miasta Zgierza może powierzyć wykonanie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym 
podmiotom. Przy realizacji konsultacji o randze osiedlowej Prezydent Miasta Zgierza może powierzyć ich 
wykonanie danej radzie osiedla. 

7. Realizacja konsultacji społecznych wymagających specjalistycznej wiedzy, odbywać się będzie 
z udziałem ekspertów w danej dziedzinie. 

§ 12. Prezydent Miasta Zgierza w uzasadnionych przypadkach może powołać zespół opiniodawczo - 
konsultacyjny, którego zadaniem jest pomoc w ocenie zasadności składanych uwag. W jego skład mogą wejść 
przedstawiciele uczelni wyższych, organizacji społecznych, miejskich jednostek organizacyjnych, a także 
eksperci z zakresu tematyki prowadzonych konsultacji. 

§ 13. 1. Jeżeli w trakcie konsultacji społecznych przeprowadzane jest głosowanie w formie ankiety, to 
prawo jej wypełnienia przysługuje wyłącznie mieszkańcom Zgierza. 

2. Ankieta powinna zawierać także opcję do zaznaczenia: “inne - jakie”, stosownie do przedmiotu 
konsultacji. 

§ 14. 1. Po zarządzeniu przez Prezydenta Miasta Zgierza przeprowadzenia konsultacji społecznych, 
mieszkańcy Zgierza są informowani o nich z wykorzystaniem kanałów informacyjnych: 

a) na stronie internetowej Miasta Zgierza oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasto Zgierz 
publikowana jest informacja, która wskazuje przedmiot konsultacji, ich harmonogram, miejsce oraz formę, 

b) w Urzędzie Miasta Zgierza, w siedzibach i na tablicach jednostek pomocniczych miasta Zgierza. 

2. Prezydent Miasta Zgierza może dodatkowo informować mieszkańców o konsultacjach społecznych także 
w innej formie, np. poprzez ulotki, ogłoszenia w lokalnych mediach i Internecie, rozwieszanie plakatów 
informujących o konsultacjach społecznych na słupach ogłoszeniowych oraz w innych zwyczajowo przyjętych 
miejscach lub rozsyłanie zaproszeń. 

3. Aby umożliwić mieszkańcom przygotowanie się do konsultacji społecznych, na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Zgierza będą publikowane stanowiska zainteresowanych stron lub inne materiały, jako 
załączniki do informacji określonych w ust. 1 lit. a. 

4. Wnioskodawca konsultacji może zaproponować projekt materiałów informacyjnych. 

5. Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych jest ogłaszana w terminie nie krótszym niż 7 dni przed 
terminem ich rozpoczęcia. 

§ 15. Informację o wynikach konsultacji w formie raportu podaje się do wiadomości nie później niż 
w ciągu 14 dni od zakończenia konsultacji, przede wszystkim za pośrednictwem strony internetowej Miasta 
Zgierza, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasto Zgierz oraz do wglądu w Urzędzie Miasta Zgierza. 

§ 16. Raport z przebiegu konsultacji, powinien zawierać w szczególności informacje o: 

1) Wydziale Urzędu Miasta Zgierza lub jednostce organizacyjnej wyznaczonej do przeprowadzenia 
konsultacji; 

2) przeprowadzonej akcji informacyjnej; 

3) działaniach podjętych w ramach konsultacji i omówieniem zastosowanych form konsultacji; 

4) liczbie uczestników/uczestniczek konsultacji; 

5) zebranych opiniach mieszkańców; 

6) wyniku konsultacji i sposobie ustosunkowania się Prezydenta Miasta do zebranych opinii/uwag 
i rekomendacji wraz z uzasadnieniem. 

§ 17. Wyniki konsultacji społecznych nie są wiążące dla Prezydenta Miasta Zgierza, jednakże w przypadku 
odrzucenia przez Prezydenta Miasta Zgierza wyników konsultacji społecznych, wymagane jest uzasadnienie 
negatywnego stanowiska Prezydenta Miasta Zgierza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10731



§ 18. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób zgodny z Regulaminem. 

§ 19. Konsultacje przeprowadzone w sposób niezgodny z Regulaminem wymagają ponownego 
przeprowadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10731


	UCHWAŁA NR LXIX/992/2023 RADY MIASTA ZGIERZA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin Konsultacji Społecznych
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9
	ust. 8 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 14 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 16
	pkt 2 w zał.1 § 16
	pkt 3 w zał.1 § 16
	pkt 4 w zał.1 § 16
	pkt 5 w zał.1 § 16
	pkt 6 w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1
	§ 19 w zał.1



		2023-12-21T13:19:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




